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9 grudnia 2025

Świętokrzyskie “Amazonki” przy świątecznym stole

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, przy choince i w świątecznym nastroju
spotkały się członkinie Świętokrzyskiego Klubu „Amazonki”, działającego przy
Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Życzenia zdrowia, sił w pełnieniu służby na
rzecz wspierania chorych pań i podejmowanych działaniach profilaktyki raka piersi
przekazała “Amazonkom” marszałek Renata Janik. Do życzeń dołączyli biskup Jan
Piotrowski, senator Krzysztof Słoń, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej Arkadiusz Ślipikowski, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury
Magdalena Fogiel-Litwinek. Podczas spotkania podsumowano również działalność
Klubu w roku bieżącym.

– Szanowne panie, od blisko 40 lat z prawdziwym oddaniem niesiecie nadzieję na
lepsze jutro pacjentom i ich bliskim – mówiła marszałek Renata Janik. – 
Działanie razem pozwala przezwyciężać chorobę oraz wzmacnia i zbliża na całe
życie. Życzę wszystkim członkiniom Stowarzyszenia kolejnych lat w zdrowiu,
pełnych sukcesów i satysfakcji płynącej z pomagania chorym i ich najbliższym,
siły i wytrwałości i uśmiechów.
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Historia działalności “Amazonek” w naszym województwie sięga 1988 roku, kiedy to w
Kielcach założono, jako drugi w Polsce, klub osób dotkniętych chorobą onkologiczną
„Amicus”. W 1993 r. przekształcił się on w Klub “Amazonka”, który zrzeszał kobiety po
mastektomii i działał pod patronatem Oddziału Świętokrzyskiego Obywatelskiego Komitetu
Zwalczania Raka pod przewodnictwem obecnego dyrektora Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii prof. Stanisława Góździa.

Działalność “Amazonek” jest ważnym uzupełnieniem i kontynuacją rehabilitacji prowadzonej
po zabiegach onkologicznych. W ramach funkcjonowania Klubu organizowane są również
spotkania służące pomocy psychologicznej, profilaktyki nowotworowej oraz terapia
zajęciowa. Każdego roku przygotowywany jest i prowadzony “Marsz życia i nadziei”,
coroczna impreza promująca profilaktykę raka piersi, edukację onkologiczną i wsparcie dla
osób chorujących. Odbywają się wykłady i pogadanki profilaktyczne, warsztaty, pikniki i
akcje edukacyjne, “Amazonki” działają także na rzecz integrowania środowiska osób
chorych i z niepełnosprawnościami, promowania ruchu i zdrowego trybu życia.
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